
                                   Quilmes, 4 de octubre de 2000 
 
 
 
 

  VISTO que el Departamento de Ciencias Sociales debe aprobar 

los Seminarios de Investigación que se propongan en concordancia a la 

Resolución (C.S.) Nº  128/99, y 

 

  CONSIDERANDO: 

  Que los Directores de las Carreras correspondientes, del 

Departamento de Ciencias Sociales han elevado los proyectos de Seminarios 

de Investigación que se ajustan a las indicaciones de contenido y de exigencia 

que fija la Resolución (C.S.) Nº 128/99. 

  Que la Comisión de Investigación y Posgrado tiene despacho 

favorable para dicha aprobación. 

   

  Por ello,  

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E : 

ARTICULO 1º.- Aprobar los proyectos de Seminarios de Investigación que 

figuran en el Anexo I, que forma parte integrante de la presente Resolución.  

ARTICULO 2º.- Archívese copia de los proyectos aprobados en la presente 

Resolución, en la Dirección General de Asuntos Académicos del Departamento 

de Ciencias Sociales. 

ARTICULO 3º.- Regístrese. Comuníquese  y archívese. 

 

Resolución (C.D.)  Nº   027/00 

 

 
 

Firmado por: José María Simonetti 

Director del departamento de Ciencias Sociales 



 
ANEXO I 

 
 
 
 
 
 

SEMINARIO ESTUDIANTE TUTOR 
   

Teatro Acústico, Voz y Performance. Silvina Marianela 
Aspiazu 

Oscar Edelstein 

Investigación y Desarrollo sobre Ópera de Títeres 
Infantil. 

Damián Zarchin Aitana Kasulin 

Mercado y Educación: Búsqueda de una 
Definición del Proyecto de la Nueva Derecha para 
el Sistema Educativo Argentino.  

Laura Andrea Ayala Mariano Narodowski 

La Cuestión del Ingreso a la Universidad: un 
Análisis Comparativo. 

Rosana Barroso Claudio Amor 

Diseño e Implementación de Políticas Educativas. 
El Caso del Proyecto Educativo Institucional. 

Mariela Andrea 
Carassai 

Ricardo Baquero 

Modelo Teórico de Participación y Calidad 
Educativa al que Pertenecen las Asociaciones 
Cooperadoras de la Provincia de Buenos Aires.  

Carla Ivone Ferreyra 
Solari 

Mariano Narodowski 

Municipalización de los Servicios Educativos: 
Alcances en la Provincia de Buenos Aires.  

María Mercedes 
López 

Mariano Narodowski 

La Percepción Escolar de los Alumnos con 
Fracaso Escolar. 

Marcelo Mosqueira Ricardo Baquero 

Ley Federal de Educación. Orígenes Políticos e 
Ideológicos de su Creación. ¿Necesidad de 
Cambio o Clientelismo Político?. 

Silvia B. Pariani  Mariano Narodowski 

Fracaso Escolar en Niños Procedentes de Países 
Limítrofes. La Percepción de Docentes y 
Profesionales de la Educación. 

Andrea Verónica 
Pérez 

Ricardo Baquero 

 
 
 
 
 


